co vt sic non fit transitus ad qualitatem, per se loquendo, sed ad locum, & e conuerso: ergo contraria debent esse generis eiusdem. Et eadem ratione non possunt esse eiusdem speciei, quia alioqui non ita inter se pugnant. Item contraria verari debent circa idem subiectum: vnde ex parte subiecti eadem est capacitas ad recipienda contraria, non coniunctim, sed diuisim: ergo oportet vt contraria habeant inter se conuenientiam saltem genericam, ratione cuius idem subiectum esse possit capax vtriusque. Vnde hoc loco considerare possumus genus interdum sumi logicè, interdum Physicè pro materia. Quamquam ergo definitio propriè videatur intelligi de genere logico, vt in indicat illa particula *sub eodem*; nos tamen addere possumus contraria esse debere eiusdem generis physici, quia si in concreto sumantur, ex eadem materia constare debent; si verò in abstracto, in eadem materia debent recipi se verari. Imò vterius addo, cum duplex sit materia, ex qua, & circa quam, seu subiectiua, & obiectiua; quando contraria vtramque habent (non enim omnia obiectiuam materiam requirunt, sed solum illa, quæ ad aliquod obiectum transcendentelem dicuntur habitudinem) tunc in vtraque debere conuenire: vt hoc etiam modo dici possunt esse eiusdem generis physici in vtraque materia: quia alioqui non habebunt formales effectus & inclinationes repugnantis, nisi circa idem aliquo modo versentur. Que omnia facile possunt inductione ostendi, tam in qualitatibus physici omnino absolutis, vt albedine & nigredine, calore & frigore, quam in habitibus, vel actibus mentis.

Quod ergo Aristoteles dixit in capite de Oppositis, contraria interdum esse genera diuersa, variè exponitur. Quidam putant, Aristotelem non fuisse locutum ex propria sententia, sed iuxta Pythagoreorum opinionem, qui ponebant duo principia primò diuersa, bonum & malum: & sub illis duos ordines rerum inter se prorsus diuersos, & contrarios, vt idem Aristoteles refert I. Metaphys. cap. 5. Quam expositionem probare videtur D. Thom. 3. cont. Gent. cap. 9. & fuit lamblicus, & Simplicij, vt refert ibi Ferraricensis. Et eam etiam sequitur Caietanus in Prædicament. Alij verò exponunt, bonum & malum dici genera contraria, non propriè & in rigore sumpto nomine generis, sed quia sunt conditiones generales omnium contrariorum: quia semper vnum habet rationem mali respectu alterius, vel secundum se, quia semper vnum se habet vt priuatio & defectus comparatione alterius, vt supra dictum est, vel respectu subiecti, cui alterum contrariorum diconueniens est. Ita fere Theophrastus & Amonius in Prædicament. Iuxta quam interpretationem dicendum est contraria secundum suas entitates contineri sub eodem genere: sub ratione autem boni & mali quodammodo esse quasi genera diuersa, vel sub generibus diuersis. Melius tamen dici videtur, Aristotelem locutum esse de bono & malo morali, vt etiam exposuit Diuus Thomas citato loco, & magis probauit in 1. part. quaestione 48. artic. 1. ad tertium: Philosophus ipse declarauit, adhibitis exemplis virtutis & vitij. Est autem in moralibus contrarietas non formaliter ratione malitiæ, quia malitia in priuatione consistit, vt supra disputat. II. declarauimus: sed ratione ipsius actus vel habitus, qui est quasi subiectum malitiæ; & ita etiam hæc contraria sunt eiusdem generis, non solum in ratione qualitatis, sed etiam in ratione habitus vel actus. Dicuntur tamen peculiariter opponi in ratione boni & mali,